
 

 

                                                                                  
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia   
SETTORE 5°  “LL.PP   E AUTORIZZAZIONI  AMBIENTALI”  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE      N      382            DEL      28/03/2019  
 

      OGGETTO:   Noleggio   full-service  macchina    fotocopiatrice  marca  DEVELOP INEO+227  colori presso    il 
                               Settore  “ LL.PP - Autorizzazioni ambientali”.   Liquidazione   fattura   periodo gennaio-marzo 

2019  - CIG. ZEA2393A7D                                
 

I L  D I R I G E N T E 

 
Richiamata la  determinazione n.318 del 02/03/2018 con la quale in seguito alla scadenza contrattuale 

del noleggio del fotocopiatore multifunzione in dotazione ai settori LL.PP - Ambiente: 

-   veniva   approvata    la nuova proposta di  noleggio di un fotocopiatore digitale  DEVELOP INEO+227 
colori  a servizio dei settori LL.PP ed Ambiente, presente sul MEPA delle P.A.,   per un periodo di 36   mesi, 
offerta dalla ditta   Dauniatel di Domenico Clemente e C. s.n.c. , P. IVA 022 65 99 0719, con  sede in 
Manfredonia al Viale del Commercio 23/25; 

- impegando  tra l’altro la spesa di €  1.698,24   al Cap. 4848 “Noleggio fotocopiatore” per  l’esercizio 
finanziario 2019; 

- in data 15/05/2018  , in seguito   all’ordine di acquisto diretto sulla piattaforma MEPA,  la ditta 
Dauniatel ha provveduto al ritiro della macchina in dotazione ai Settori ed all’installazione del nuovo 
fotocopiatore  DEVELOP INEO+227 -  colori , relativo al noleggio di che trattasi; 

  Vista la fattura elettronica emessa della ditta Dauniatel n. 2/19   del  14/01/2019  acquisita al protocollo   
comunale  al  n.  1532   in data   15/01/2019     , riferita  al   pagamento  del  periodo   gennaio-marzo 2019 ,  
dell’importo complessivo  di  €  424,56; 

 Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

Richiamata la deliberazione n. 24 del 03/05/2018 , dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2018/ 2020; 

 Visto il PEG finanziario approvato con deliberazione di G.C. n.  88  del 11.05.2018; 

Richiamata la deliberazione n. 2   del    09/01/2019   , dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato  la Gestione provvisoria  (ex art. 163 del TUEL)  e approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione  Provvisorio 2019;  

 Richiamata la determinazione della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei Conti n. 
57/2017,  che ha disposto in via correttiva  che il Comune di Manfredonia limiti le  spese “ a  quelle   
obbligatorie e necessarie” per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 Richiamato l’art.10 e l’ art. 80, comma 1 del  D.Lgs. n.118/2011 e l’all. 4/2; 

Visti:  

- il D. Lgs. 12 aprile  2006 n. 163 (Codice dei Contratti) e successive modificazioni ed integrazioni; 

-  l’ art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza della 
Dirigenza come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014; 

-  il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

 

- il  Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. 
n.124 del 6.3.2008 e s.m.i.; 

- la deliberazione n.  80 del 19/04/2018 di  modifica della macrostruttura organizzativa del comune -
approvazione funzionigramma; modifica deliberazione di G.C. n. 51/2018; 

Visto il Decreto Sindacale n. 32  del 31/10/2018 e successivo di rettifica n. 33 del  05/11/2018; 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

1. di liquidare  in  favore   della    ditta  sotto indicata l’importo come di seguito determinato: 

 

Creditore Ditta Dauniatel di Domenico Clemente e C. viale del  Commercio 23/25 -71043 
Manfredonia 

Cod. fiscale 02265990719 

CAUSALE Noleggio  full-service macchina   fotocopiatrice  marca  DEVELOP INEO+227 colori 
periodo gennaio/marzo 2019 

CIG  Fattura  Prot. impegno.  Imponibile IVA Totale 

ZEA2393A7D 2/19 n.  1532   
15/01/2019      

 26/2019 348,00 76,56 424,56 

  

3. di imputare  la relativa somma al Cap. 4848 “Noleggio fotocopiatore” esercizio provvisorio 2019; 

4. di dare atto che la presente liquidazione è necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente; 

5. dare  atto  altresì, come già  riportato nella DD. 318/2018 , che la spesa  di  € 1.698,24,  
comprensiva  di  IVA   relativa  all’annualità 2020 e la somma di €  283,04 relativa al bimestre 2021 saranno  
inserite nel prossimo  bilancio di previsione;  

6. di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sul 

seguente IBAN: IT08K0103078450000000309303 

6. di pubblicare i dati di cui all’art. 23 D.L. n. 33/2013,  nell’apposito link presente nella homepage 
del sito    internet istituzionale. 

                       

                                                                                     IL  DIRIGENTE DEL  5° SETTORE   

                                                                                    f.to       Dott. Giovanni D’Attoli                   

 

 
 

 
 


